M. KANNAN i sur.: NUVAS strojevi za bojadisanje – novi indijski izazov na tržištu,
Tekstil 65 (7-8) 290-293 (2016.)290
Sl.1 Potrebe vode za različite proizvode, odnosno njihovu proizvodnju
NUVAS strojevi za bojadisanje - novi indijski izazov na tržištu
Meyyapaa Kannan, predsjednik1
Sriram Kannan, direktor uprave1
Murat Rasna, tehnički direktor1
Doc.dr.sc. Irena Petrinić, dipl.ing.2

• Sustav za detekciju vodene pare.
• Sustav automatskog otkrivanje
smetnji.
• Pokazivač razine kupelji sa senzo-
rom razine u glavnoj komori.
• Sustav za mjerenje razine dodat-
nog, rezervnog spremnika.
Prednosti ovog stroja očituju se u ma-
lom gubitku mase obrađenog materi-
M. KANNAN i sur.: NUVAS strojevi za bojadisanje – novi indijski izazov na tržištu,
Tekstil 65 (7-8) 290-293 (2016.)292
Tab.2 Karakteristike modela strojeva za bojadisanje za određene vrste tekstilnih materijala
PLETIVA
Dimenzije (mm)
Model stroja Kapacitet (kg) Br. komora Širina Dužina Visina
ESF-200 200 1 5700 2850 4250
ESF-400 400 2 5700 3600 4250
ESF-600 600 3 5700 4400 4250
ESF-800 800 4 5700 5200 4250
ESF-1000 1000 5 5700 8000 4250
PLETIVA/TKANINE
Dimenzije (mm)
Model stroja Kapacitet (kg) Br. komora Širina Dužina Visina
ESF-250 200 1 5700 3250 4250
ESF-500 500 2 5700 4250 4250
ESF-750 750 3 5700 5300 4250
ESF-1000 1000 4 5700 6300 4250
ESF-1250 1250 5 5800 7400 4250
ESF-1500 1500 6 5800 8500 4250
ESF-2000 2000 8 5800 10600 4250
PLETIVA/FROTIR/TKANINE
Dimenzije (mm)
Model stroja Kapacitet (kg) Br. komora Širina Dužina Visina
ESF-300 300 1 5800 3300 4400
ESF-600 600 2 5800 4400 4400
ESF-900 900 3 5800 5500 4400
ESF-1200 1200 4 5900 6500 4400
ESF-1500 1500 5 6000 7500 4400
ESF-1800 1800 6 6000 8600 4400
FROTIR
Dimenzije (mm)
Model stroja Kapacitet (kg) Br. komora Širina Dužina Visina
ESF-400 400 1 5800 4100 4400
ESF-800 800 2 5800 5600 4400
ESF-1200 1200 3 5900 7100 4400
ESF-1600 1600 4 6000 8600 4400
ESF-2000 2000 5 6000 10200 4400
Sl.4 Posebne značajke i automatizacija NUVAS strojeva
M. KANNAN i sur.: NUVAS strojevi za bojadisanje – novi indijski izazov na tržištu,
Tekstil 65 (7-8) 290-293 (2016.) 293